ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                                №

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сель-
ского поселения от 24.04.2014 № 79 «Об утверждении административного ре-

гламента муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяй-
ственной книги, справок и иных документов) администрацией Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской об-

ласти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  администрация  Иванковского
сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского поселе-
ния от 24.04.2014 № 79 «Об утверждении административного регламента муници-
пальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, спра-
вок и иных документов) администрацией Иванковского сельского поселения Фур-
мановского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования административного регламента.

Административный регламент (далее - регламент) по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, спра-
вок и иных документов), (далее – муниципальная услуга) разработана в целях по-
вышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления
(далее  -  муниципальная  услуга),  -  деятельность  по  реализации  функций  органа
местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услу-
ги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий орга-

на, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного зна-
чения, установленных в соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003
года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации"  и  уставом  Иванковского  сельского  поселения  от
29.04.2014 № 23, а также в пределах предусмотренных у Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления
на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных
им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг"), если это
участие  предусмотрено  федеральными  законами,  прав  органов  местного  само-
управления  на  решение  иных  вопросов,  не  отнесенных  к  компетенции  органов
местного самоуправления других муниципальных образований, органов государ-
ственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и
законами  субъектов  Российской  Федерации,  в  случае  принятия  муниципальных
правовых актов о реализации таких прав.»

1.2. Пункт 5.2.2. раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего му-
ниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего
муниципальную услугу,  может быть направлена по почте,  через  многофункцио-
нальный  центр,  с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услу-
гу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального
портала государственных и муниципальных услуг,  а  также может быть принята
при личном приеме заявителя.»

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова
90134

consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BB4A7FC37CF29D87F8631FF122484634FFE4CFAF0867AD1BE0565BCEE50DF032DD2605078C197136EC1C0621C89Y9o0L
consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BB4A7FC37CF29D87F8631FF122484634FFE4CFAF0867AD1BE0565BCEF53DF032DD2605078C197136EC1C0621C89Y9o0L
consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BB4A7FC37CF29D87F8631FF122484634FFE4CFAF0867AD1BE0565BCEC53DA032DD2605078C197136EC1C0621C89Y9o0L
consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BB4A7FC37CF29D87F8631FF122484634FFE4CFAF0867AD1BE0565BCEF53DF032DD2605078C197136EC1C0621C89Y9o0L

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Иванковского сельского поселения